MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ÓRGÃO
   OFICIAL

ELIESER RABELLO

PREFEITO MUNICIPAL

VARGEM ALTA – SEGUNDA-FEIRA, 15 DE JANEIRO DE 2024 – Nº 2274

P O D E R  E X E C U T I V O  M U N I C I P A L

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

PORTARIA

ERRATA DE PUBLICAÇÃO

NO ÓRGÃO OFICIAL DO DIA 12 DE JANEIRO DE 2024, EDIÇÃO Nº

2273 – PORTARIA N° 005 DE 12 DE JANEIRO DE 2024.

ONDE SE LÊ:

● João Henrique Bastianello Calabrez

LEIA-SE:

● João Henrique Bastianello Fávero

Vargem Alta/ES, 15 de janeiro de 2024.

ELIESER RABELLO

Prefeito Municipal

________________________________________________________

LICITAÇÃO

ERRATA DE CÓDIGO DE IDENTIFICAÇÃO CIDADES TCE-ES

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 026/2023

ID CidadES: 2023.071E0700001.02.0018

No Pregão Eletrônico nº 026/2023, processo administrativo nº

004692/2023 que tem como a Secretaria Municipal de Administração

como gestora da contratação, segue com as seguintes correções:

Onde se lê: 2023.071E0700001.02.0018

Leia-se: 2024.071E0700001.02.0001

APLICA-SE AS CORREÇÕES CONFORME INDICADO ABAIXO:

Diário Oficial do Espírito Santo – DIOES: Na publicação do edital, na

Edição nº 26104, do dia 08 de novembro de 2023, p. 98, protocolo

1199846;

Órgão Oficial do Município: Na publicação do edital, na Edição nº 2229,

do dia 08 de novembro de 2023, p. 1.

E demais atos praticados nos autos.

Vargem Alta/ES, 15 de janeiro de 2024.

_____________________________

Eriele de Lima Nascimento

Gerente de Licitações e Contratos

________________________________________________________

AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS

Nº 026/2023

O Município de Vargem Alta/ES, por intermédio de sua Pregoeira, torna

público a RETIFICAÇÃO ao Edital do Pregão Eletrônico para Registro

de Preços nº 026/2023, considerando a necessidade de reserva de lote

de itens para ME/EPP e alteração na descrição dos itens 04, 08, 14, 23,

25. Como as alterações interferem na proposta, a data de abertura passa

a ser dia 26/01/2024 às 12:30 horas. Mantêm-se as demais disposições

do referido Edital. Esclarecimentos no mesmo no mesmo endereço, pelo

telefone (28) 99942-6643. Edital disponível no site

www.vargemalta.es.gov.br, em 12/01/2024. ID:

2024.071E0700001.02.0001

Eriele de Lima Nascimento

Pregoeira

________________________________________________________

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

002 ADITIVO

CONTRATO 000195/2021

ID: 2021.071E0700001.10.0018
Nº DO PROCESSO:  6454/2023

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta.

CONTRATADO: L. RICARDO MAGALHÃES EPP

OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇO DE LICENCIAMENTO DIRETO DO USO DO SISTEMA

TRAZ VALOR.

OBJETO DO TERMO ADITIVO: ADITIVO DE PRAZO CONTRATUAL

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A DESPESA PARA O EXERCÍCIO

SUBSEQUENTE SERÁ ALOCADA À DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

PREVISTA PARA  ATENDIMENTO  DESSA  FINALIDADE,  NA  LEI

ORÇAMENTÁRIA ANUAL DE 2024.

VALOR: 25.573,68 conforme proposta de preços.

AMPARO LEGAL: ART. 57 DA LEI 8666/93

VIGÊNCIA: 17 de dezembro de 2023 À 16 de dezembro de 2024

DATA DE ASSINATURA: 15 DE DEZEMBRO DE 2023

VARGEM ALTA, 15 DE DEZEMBRO DE 2023

_______________________

ELIESER RABELLO

Prefeito Municipal

Contratante

________________________________________________________

Vargem Alta, segunda-feira, 15 de janeiro de 2024 - Órgão Oficial do Município Nº 2274 Página 2 de 3

SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO

PROCESSO SELETIVO DE PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO

PARA ATUAR COMO BOLSITA PAES

EDITAL 006/2024

 DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE

VARGEM ALTA, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas

atribuições legais, divulga o Resultado preliminar do Edital nº 091/2023

da seleção de Profissionais do Magistério com o objetivo de instituir

professor bolsista para atuar como coordenador municipal das ações do

Pacto pela Aprendizagem no Espírito Santo (Paes).

• As interposições de recurso à Comissão de Seleção previstas no

Cronograma (item 10), relacionadas aos subitens 4 e 9, deverão ser

realizadas no prazo de 01 (um) dia útil contado a partir do dia

subsequente às datas de publicação do resultado da análise de currículo

e do Plano de Ação do candidato e do resultado preliminar,

respectivamente.

 • A Comissão de Seleção terá o prazo de 01 (um) dia útil, após a

interposição de recurso, para emitir e enviar, por e-mail, a devida análise

e resposta ao interessado.

CLASSIFICADOS DO RESULTADO PRELIMINAR

• MARILÉIA SCARAMUSSA MARIN MAGNAGO

CRITÉRIOS AVALIADOS PONTUAÇÃO

MÁXIMA

Análise de currículo 08 pontos

Apresentação e análise do Plano de Ação 15 pontos

Entrevista  20 pontos

PONTUAÇÃO TOTAL 43 pontos

Vargem Alta/ES, 15 de janeiro de 2024.

Roseane Moulais Geraldo Altoé

Secretária de Educação do Município de
Vargem Alta/ES

Decreto 4872/2023

________________________________________________________

ATOS DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

ATO Nº 005/2024 de 15 de janeiro de 2024.

CONCEDE FÉRIAS A SERVIDORA EFETIVA DA CÂMARA

MUNICIPAL DE VARGEM ALTA SENHORA TATIELE DEPOLO

SCHAIDER.

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, no uso

de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º- Ficam concedidos 15 (quinze) dias de férias, a servidora efetiva

TATIELE DEPOLO SCHEIDER, matrícula funcional nº 217 – Cargo:

Auxiliar Administrativa, para gozo no período de 17/01/2024 a

31/01/2024.

Art. 2º- Este ato entra em vigor na data de sua publicação, produzindo

seus efeitos a partir de 17 de janeiro de 2024.

Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário.

ALESSANDRA OLGA BORGES FASSARELLA

Presidente da CMVA

________________________________________________________

ATO Nº 006/2024 de 15 de janeiro de 2024.

CONCEDE FÉRIAS AO SERVIDOR COMISSIONADO DA CÂMARA

MUNICIPAL DE VARGEM ALTA SENHOR PERIVALDO SOUZA.

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, no uso

de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º- Ficam concedidos 15 (quinze) dias de férias, ao servidor

comissionado PERIVALDO SOUZA, matrícula funcional nº 315 –

Cargo: Secretário Administrativo, para gozo no período de 17/01/2024 a

31/01/2024.

Art. 2º- Este ato entra em vigor na data de sua publicação, produzindo

seus efeitos a partir de 17 de janeiro de 2024.

Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário.

ALESSANDRA OLGA BORGES FASSARELLA

Presidente da CMVA

________________________________________________________

Vargem Alta, segunda-feira, 15 de janeiro de 2024 - Órgão Oficial do Município Nº 2274 Página 3 de 3

ELIESER RABELLO

PREFEITO MUNICIPAL

ALAN LOPES ALTOÉ
VICE-PREFEITO

PAULA SARTÓRIO DOS SANTOS PAIVA
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

DANIELA APARECIDA BALBINO FERRAÇO
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS:

ELIANE PERIM TURINI

GABINETE

EMERSON CEREZA SOUZA

FINANÇAS

CAMILA MARIA JUFFU LORENZONI

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

ADEMIR DEMARTINI
OBRAS, DESENVOLVIMENTO E SERVIÇOS URBANOS

DEOCLACINO DE SOUZA CARDOSO NETTO

INTERIOR

JOELMA FÁVERO MARTINS
CULTURA, TURISMO E ESPORTES

ROSEANE MOULAIS GERALDO ALTOÉ

EDUCAÇÃO

HELIMAR RABELLO

MEIO AMBIENTE

EDNA MARIA DA SILVA

SAÚDE

GEDISON CESATI CANAL

AGRICULTURA

BERG DA SILVA

ADMINISTRAÇÃO

ORGÃO OFICIAL

Responsável:

GABINETE DO PREFEITO

Rua Vereador Pedro Israel David,s/nº-Centro Vargem Alta – Espírito

Santo

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1900

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com